Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 19.11.2024 г.                                                                                                № 198-рп

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин от 18.07.2023 года №111-рп «Об утверждении адресного перечня дворовых и общественных территорий благоустройство которых будет проводиться
в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в 2024 году»

	С целью повышения уровня благоустройства территорий муниципального образования город Алексин, в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2024 год в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин:
1. Внести изменение в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин от 18.07.2023 года № 111-рп «Об утверждении адресного перечня дворовых и общественных территорий, благоустройство которых будет проводиться в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в 2024 году», изложив приложение к распоряжению в новой редакции (Приложение 1).
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Алексин.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин 							   П.Е. Федоров

Приложение 1 к распоряжению
      от 19.11.2024 г.   № 198-рп

Адресный перечень дворовых территорий и общественных пространств
	Муниципальное образование, адрес объекта
	Наименование мероприятия, объекта, проекта

	1
	2

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.1
	г. Алексин, ул. 238 Дивизии,  д. 8
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.8 по ул. 238 Дивизии включая проезд МО г. Алексин

	1.1.2
	г. Алексин, ул. 238 Дивизии, д. 10
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.10 ул. 238 Дивизии включая тротуары  МО г. Алексин

	1.1.3
	г. Алексин, ул. 238 Дивизии, д. 12/1
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.12/1 ул. 238 Дивизии включая, парковку и проезд  МО г. Алексин

	1.1.4
	г. Алексин, ул. Центральная  д. 3А
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.3А по ул. Центральная МО г. Алексин

	1.1.5
	г. Алексин, ул. Армейская, д. 10/7
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.10/7 по ул. Армейская включая проезды  МО г. Алексин

	1.1.6
	г. Алексин, ул. Героев-Алексинцев, д. 9
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.9 по ул. Героев Алексинцев  включая проезд МО г. Алексин

	1.1.7
	г. Алексин, ул. Ленина, д. 22
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.22 по ул. Ленина  МО г. Алексин

	1.1.8
	г. Алексин, ул. Болотова, д. 12, корпус 4
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.12 корпус 4 по ул. Болотова  включая парковку МО г. Алексин

	1.1.9
	г. Алексин, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 12
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.12 по ул. 50 лет ВЛКСМ  включая тротуары МО г. Алексин

	1.1.10
	г. Алексин, ул. 2 – й проезд Строителей, д. 4
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.4 по ул. 2-й проезд Строителей включая проезд МО г. Алексин

	1.1.11
	г. Алексин, ул. Урицкого, д. 14
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.14 по ул. Урицкого включая проезды МО г. Алексин

	1.1.12
	г. Алексин, ул. Металлистов, д. 21/1
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.21/1 по ул. Металлистов включая проезд  МО г. Алексин

	1.1.13
	г. Алексин, ул. Дружбы, д. 10
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.10 по ул. Дружбы  включая парковки МО г. Алексин

	1.1.14
	г. Алексин, ул. Дружбы, д. 9
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.9 по ул. Дружбы  включая парковку МО г. Алексин

	1.1.15
	г. Алексин, ул. Арматурная, д. 34В
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.34 В по ул. Арматурная включая проезд  МО г. Алексин

	1.1.16
	г. Алексин, ул. Металлистов, д. 17а
	Выполнение работ по ремонту дворовой территории д.17 а по ул. Металлистов включая проезд   МО г. Алексин

	1.1.17

	г. Алексин, ул. Металлистов, д. 19
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.19 по ул. Металлистов включая проезды  МО г. Алексин

	1.1.18
	г. Алексин, ул. Рабочая, д. 4А
	Выполнение работ по ремонту подходов к подъездам ж.д. №4а по ул. Рабочая, включая пешеходные дорожки между подъездами МО г. Алексин

	1.1.19
	г. Алексин, ул. Арматурная, д. 20
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.20 по ул. Арматурная включая проезд и разворотный карман  МО г. Алексин

	1.1.20
	г. Алексин, ул. Октябрьская, д. 3
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.3 по ул. Октябрьская МО г. Алексин

	1.1.21
	г. Алексин, ул. Октябрьская, д. 5
	Выполнение работ по ремонту внутридворовой территории д.5 по ул. Октябрьская МО г. Алексин

	1.2.
	Благоустройство общественного пространства

	1.2.1
	г. Алексин, пересечение ул. Дубравная и шоссе Генерала Короткова
	Благоустройство сквера «Подкова» в г. Алексин

	Благоустройство сквера «Подкова» в г. Алексин (фундаменты под МАФ) – дополнительные работы

	Благоустройство сквера «Подкова» в г. Алексин – Установка арт-объекта «Световые арки»

	1.2.2
	г. Алексин, ул. Зои Космодемьянской
	Выполнение работ по обустройству детской игровой площадки на ул. З. Космодемьянской  МО г. Алексин

	1.2.3
	г. Алексин, ул. Центральная - ул. Восточная
	Выполнение работ по обустройству детской игровой площадки между д.10 ул. Центральная и д.2а ул. Восточная  МО г. Алексин

«Согласовано»

С.А. Попкова

В.В. Волостных